
i'

I

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

(Determinazione n° fl1L del A..f! c9vi/ 2013)

D E T E R'M I N A Z I O N E
N° "bO del.A. 5" l 911 eo13

OGGETIO: determinazione a contrarre e contestuale affidamento in economia della fornitura

di lavoro temporaneo (autista scuolabus), presso il Comune di Calatabiano.

CIG: 4854865954.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMNISTRATIVA

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale, con deliberazione di G.M. n.114 del 14.12.2012,

esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il diverso utilizzo del residuo mutuo contratto con la

C.DD.PP. per la realizzazione di opera pubblica (cine-teatro comunale), per l'acquisto di. uno

scuolabus comunale, diramando contestuale atto di indirizzo a questo Responsabile perché venisse

assicurata la prosecuzione del servizio di trasporto scolastico con assistenza nelle more della

definizione delle nuove procedure;

VISTO che, con la suddetta deliberazione, il Responsabile dell'Area Amministrativa è stato

autorizzato ad adottare ogni atto di gestione occorrente al fine di garantire la prosecuzione del

servizio di trasporto scolastico nell'ambito del territorio comunale per l'anno 2013, nelle more della

definizione delle procedure occorrenti per il diverso utilizzo del mutuo, per la fornitura dello scuolabus

e per il reclutamento dell'autista;

DATO ATTO che l'Impresa "Di Bella Viaggi" di Orazio Di Bella s.a.s., con sede in via Dott. Salluzzo ,8

Calatabiano, affidataria del servizio di trasporto scolastico con relativa assistenza agli alunni delle

scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di 1/\ grado nell'ambito del territorio comunale per l'anno

2012 e sino al 31.12.2012, ha comunicato, con note prot. n. 17446 del 27.12.2012 e n.18 del

02.01.2012, di non essere interessata alla proposta di proroga per due mesi del servizio di trasporto

scolastico nelle more della definizione delle predette procedure;



RITENUTO, pertanto, che si rende necessario provvedere all'acquisizione di un'autista per lo

scuolabus comunale per le giornate del sabato ed, in caso di eventuale sostituzione dell'autista

dipendente comunale, mediante la fornitura di lavoro temporaneo, presso questo Comune, al fine

sopperire ad esigenze connesse al servizio di trasporto scolastico nell'ambito del territorio comunale

degli alunni della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di 1/\ grado;

RITENUTO, altresì, di dover ricorrere, per l'appalto della fornitura in oggetto, al sistema

dell'affidamento diretto in economia a cottimo fiduciario con le procedure di cui all'art. 88, co. 2, del

regolamento dei contratti, previo esperimento di sondaggio esplorativo di mercato;

DATO ATTO CHE:

1. oggetto e fine dell'appalto è la fornitura di somministrazione di lavoro temporaneo (autista

scuolabus) presso il Comune di Calatabiano dalla data della fornitura per ore 167 e sino al

completo utilizzo della somma disponibile;

2. clausole contrattuali sono quelle di cui all'allegato Capitolato Speciale d'Appalto;

3. modalità di scelta del contraente è quella della fornitura in economia a cottimo fiduciario,

disciplinata dall'art. 88, co.2, del regolamento dei contratti;

4. importo della fornitura è pari ad €.3.011 ,01, IVA al 21% inclusa;

5. il contratto è concluso con la sottoscrizione del capitolato d'oneri,

ATTESO CHE:

La somministrazione di lavoro temporaneo non comporta alcun tipo di rapporto di lavoro con l'Ente;

VISTI:

y l'art. 56 della L. n. 142/90, come recepito dall'art. 1, lett. i), della L.R. n. 48/91, come

modificato dall'art -. 13 della L.R. n. 30/00;

y la L.R. n. 23/98, di recepimento della L. n. 127/97 e ss. mm. ed ii.;

y l'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.rnrn. ed ii.;

y gli artt. 329 e seqq: del D.P.R. n. 207/10;

'» la L.R. n. 12/11;

y il D.P. n. 13/12;

'r il regolamento dei contratti;

., il D.Lgs. 10 settembre 2003, n. 276;

y l'art. 36 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

y il C.C.N.Q. per la disciplina del rapporto di lavoro del personale assunto con contratto di

fornitura di lavoro temporaneo del 9 agosto 2000;

y l'art. 2 del C.C.N.L. comparto Regioni ed Autonomie locali del 14 settembre 2000;

}- il C.C.N.L. per la categoria delle imprese fornitrici di lavoro temporaneo;

" il C.C.N.L. per i dipendenti temporanei dalle società di fornitura di lavoro temporaneo;

~ il D.Lgs. 06/09/2001, n. 368, con esclusione delle disposizioni di cui all'art. 5, commi 3 e 4;



DETERMINA

per i motivi ampiamente espressi nella superiore premessa,

1. di contrattare e contestualmente affidare alla Agenzia per il Lavoro Doc S.p.A. - Filiale di Catania,

con sede in corso Sicilia, 24, se. B, piano V, la fornitura di lavoro temporaneo (autista scuolabus),

presso il Comune di Calatabiano, per ore 167,00 e sino al completo utilizzo della somma

disponibile dì €3.011,01, IVA inclusa al 21O/o, imputata al redigendo bilancio 2013,per come segue:

-oneri diretti :€1.816,96,int.1.04.0S.01/3

-oneri riflessi:€1.123,91 ,int.1.04.0S.01/4

-compenso IVA € 70,14,INT.1.04.0S.03/3

2. di utilizzare allo scopo la somma complessiva di € 3.011,01, I.V.A. 21% inclusa, dando atto del

rispetto dell'art. 163, co. 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/00;

3. di dare informazione successiva alle OO.SS., ai sensi dell'art. 2, comma 10, del C.C.N.L. 14

settembre 2000 (c.d. "code contrattuali").



:oscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge 8 giugno 1990, n° 142
ita dalla L.R. n" 48/91 ,sostituito dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000 ,appone, sul presente atto, il.Visto
olarità contabile, attestante la Copertura Finanziaria della spesa

Cap.g .x <o ,q 'ò Bilancio 2013, sull' intervento ÀQJ-e 06) )

!

3Imp.n.*Q

:L'Z 3 i9J. Bilancio 2013, sull'intervento ) Ok (; 60-f Cap. ~ lmp. n. Vi ~ j..fl()j:)
'tO \)..H Bilancio 2013, sulI'intervento J Oil 05[' ::, Cap. 3 Imp. n. 5 djJ:a:A :3

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Ra~pennino
I

NON COERENTE CON LE REGOLE DI

TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

ano lì, J61 OJ \-QDt~


